
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 

Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

e- mail. udic85400c@istruzione.it 
 

Prot. vedi segnatura       Tolmezzo, vedi segnatura  

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

OGGETTO-DETERMINA A CONTRARRE -Risorse art. 19, commi 1 e 2, del D.L. 27  

                   gennaio, n. 2022 n. 4 –FORNITURA MASCHERINE FFP2 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE Le stime e ricognizioni effettuate dall’Istituto (in base all’art.19 del 

DLn.4/2022) che prevedono la copertura dei fabbisogni per il periodo dal 

27 gennaio  al 28 febbraio 22  per la fornire di mascherine FFP2 agli alunni 

e al personale, in regime di auto-sorveglianza;  

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 

15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal 

decr. Leg.vo 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) 

come modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori,servizi e forniture …. Per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto  

 

CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di 

attuazione  del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

ANAC; 

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018 e in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del 

dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

VISTO Le risorse dell’art. 19 commi 1 e 2 del DL 27/01/22 n. 4 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto 02 del 21/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTO Il regolamento di Istituto sulle attività negoziali oltre i 10.000,00  euro 

approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n.9 dell’08/03/2019; 

VISTO  l’art. 1 comma 449, della legge 27 dicembre 2006  n. 296; 

VISTA La necessità di fornire gli studenti ed il personale dell’Istituto in 

regime di autosorveglianza di mascherine FFP2 

CONSIDERATO che NON risultano attive convenzioni CONSIP relative a quanto richiesto; 

PRESO ATTO dell’elenco delle farmacie che hanno aderito al Protocollo stipulato il 

04/01/22 tra il Commissario Straordinario per ‘emergenza Covid-19, il 

Ministro della Salute, Federfarma, Assofarm e Farmacie Riunite, , ai sensi 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001159 - 04/02/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro



dell’art.3 del DL 30/12/21 n.229; 

ACCERTATO Che lo stesso Protocollo stabilisce che il prezzo finale di vendita al 

pubblico delle mascherine FFP2 non possa essere superiore a € 0,75 IVA 

compresa, per ciascun pezzo venduto in confezione singola e integra; 

INDIVIDUATA Nell’elenco delle farmacie che hanno aderito al Protocollo sopra 

menzionato per mascherine FFP2, quella del dott. Paolo e Serena Chiussi 

di Tolmezzo; 
ACQUISITO Il preventivo di spesa presentato della Farmacia Dott.Paolo e Serena 

Chiussi di Tolmezzo, a seguito nostra richiesta,  che offre un costo non 
superiore a quanto stabilito dal Protocollo; 

CONSIDERATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 
di cui all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 

 

PRECISATO 

che il materiale da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a 

quanto ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e 

non presenta caratteristiche inidonee o superflue. 
 

DETERMINA 
 

Tutto ciò premesso fa parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento: 

 

 L’avvio della fornitura, tramite Ordine Diretto,  alla  Farmacia Dott.Paolo e Serena Chiussi 

snc Via Matteotti, 8/A-33028 TOLMEZZO (UD) P.I. 02552930303 del seguente materiale: 

 

n.6.600 MASCHERINE FFP2 in confezione singola ed integra 
 

  di impegnare la spesa  massima di  € 4.950,00  (quattromilanovecentocinquanta/00); 

 

 di riportare in fattura  elettronica e il  CIG: Z603517387 ; 

 

 La spesa sarà a carico dell’esercizio 2022- A1/3  Funzionamento Generale; 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico D’AGARO TIZIANA. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Tiziana D’AGARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/pr 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001159 - 04/02/2022 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2022-02-09T15:02:07+0100
	D'AGARO TIZIANA




